
BR. 0002.47.2014 
Protokół  Nr XLVII/14 

z 47 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 26 czerwca 2014r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 47 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold 
Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Marek Knach. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 47 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski w imieniu swoim oraz Rady Miejskiej wręczył na ręce 
Komendanta Komisariatu Policji w Sobótce kom. Artura Rybki życzenia dla wszystkich 
funkcjonariuszy policji w związku ze zbliżającym się świętem policji. Złożył także  
kom. Arturowi Rybce gratulacje w związku z powołaniem na stanowisko Komendanta 
Komisariatu Policji 
kom. Artur Rybka Komendant Komisariatu Policji podziękował za życzenia. 
Zadeklarował gotowość pomoc i współpracy zarówno z UMiG jak i zarządami osiedli  
i sołtysami.. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, 
który przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 maja 2014r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 19 maja do 13 czerwca 

2014r. 
4. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych do 30 kwietnia 2014r. wg. 

stanu na dzień 31 grudnia 2013r. 
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2013. 
6. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za rok 2013. 
7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2014-2020. 
8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r. 
9. Uchwała w sprawie dostosowania podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do stanu 
faktycznego. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy na lata 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 
członków wspólnoty samorządowej Gminy Sobótka. 

11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady od czerwca 2014 
roku do końca kadencji 2010-2014. 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka. 



13. Uchwała w sprawie ustalenia sieci i określenia granic obwodu publicznego Gimnazjum 
Gminnego prowadzonego przez Gminę Sobótka. 

14. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez 
niepubliczne szkoły podstawowe i niepubliczne oddziały przedszkolne przy 
niepublicznych szkołach podstawowych na terenie Gminy Sobótka. 

15. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       
 

Ad. 1  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice zapytał na jakim etapie są rozmowy 
w sprawie zakupu mieszkania przy świetlicy? 

Radny Mirosław Lech odpowiedział, że rada otrzymała informację, że prowadzone 
negocjacje nie przyniosły rezultatów, ponieważ Pani Mucha nie zgadza się na propozycję 
rady 85 tys.  Dodał, że najprawdopodobniej sprawa wróci znowu na posiedzenie komisji 
budżetowej.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice odnosząc się do sprawy związanej  
z wywozem nieczystości zapytał, czy teraz przy dobrze zorganizowanym transporcie  
i zwiększonej ilości osób (większość z mieszkańców korzysta z usług naszego zakładu) 
istnieje szansa na obniżenie kosztów z tym związanych?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że nie wie jaka jest cena  
w sąsiednich gmina, ale nasze stawki były już kalkulowane kilkakrotnie. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że nasz zakład bierze  
8 kubików, Gniechowice 9 i różnica wynosi 10 zł. 

Pan Janusz Wargocki powiedział, że jeżeli chodzi o pojemność beczki to sprawa jest do 
załatwienia, ponieważ przymierzają się do zakupu beczki. Odnosząc się do wysokości ceny 
powiedział, że jest ona naprawdę wyśrubowana i nie można porównywać jej z innymi 
gminami, ponieważ przy kalkulacji ceny trzeba brać pod uwagę również odległość. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że mieszkańcy 
wybierają nasz zakład, aby pieniądze szły do naszej gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że należałoby sprawdzić, czy 
ta inna firma ma w ogóle koncesję, aby działać na terenie naszej gminy. 

Pan Janusz Wargocki powiedział, że większość zbiorników w Siedlakowicach to 3-4 metry 
dlatego nie rozumie po co krążyć z większą beczką. Powiedział, że nie chce już rozwijać 
tematu dlaczego mieszkańcy mają tak małe szamba. 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że była informacja, 
że starostwo chce przekazać środki na budowę chodników przy drogach powiatowych. 
Zapytał, czy coś wiadomo w tej sprawie? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że jeździł osobiście kilkakrotnie do 
zastępcy, który zajmuje się tymi sprawami i zapewniano nas, że chodniki będą robione. 
Dodał, że dzisiaj był na kolejnej rozmowie i okazuje się, że niestety teraz to już nie wiadomo 
jak to będzie, ponieważ starostwo nie ma zrobionej dokumentacji. Dodał, że na drogi ogłosili 
przetarg, ale zastępca starosty powiedział mu, że firmy, które stają teraz do przetargów dają 
tak wysokie ceny, że świadczy to o tym, że swoje portfele zamówień mają już prawie 
zapełnione. Powiedział, że cały czas się staramy. Zaznaczył, że jutro jest wyścig, a dopiero 
zaczęto łatać dziury na drodze do Sobótki Górki. Dodał, że nie wie z czego wynika takie 
opóźnienie. Poinformował, że oprócz pism gminy i interwencji osobistych bardzo prężnie 
działa rada sołecka z miejscowości Garncarsko, ale to również na razie nie przynosi efektów  
i wszystko idzie w ślimaczym tempie. Zaznaczył, że niestety nie ma instytucji do której 



można poskarżyć się na działalność starostwa. Dodał, że nie wie jak to wygląda w innych 
gminach, ale być może to jest dla nas kara, bo cały czas się mówiło, że przez ostatnie lata 
najwięcej dróg robiło się w Sobótce. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytał czy znane już są dalsze losy 
zalewu? Czy będzie czyszczony i zalany? 

Pan Janusz Szajna powiedział, że złożono już kolejny wniosek tym razem do WFOŚ  
o dofinansowanie tego zadania i czekamy na decyzję (pierwszy wniosek do Narodowego 
Funduszu w Warszawie nie uzyskał dofinansowania). Zaznaczył, że potrzebujemy 2 mln. zł.  
i jeżeli otrzymamy dofinansowanie to zostanie on odmulony, a jeżeli nie to zostanie 
napełniony w takim stanie w jakim jest teraz. 

Pan Antonii Longier Sołtys Miejscowości Strzegomiany powiedział, że też pisali  
w sprawie chodników i otrzymali odpowiedź, że w najbliższych latach nie ma na to szans, 
ponieważ rozpoczynają prace w Długołęce. 

Radny Edward Żaba powiedział, że myślał, że po to mamy naszych przedstawicieli w radzie 
powiatu, aby o to walczyli. Powiedział, że zarówno rada jak i sołtysi oczekują w tej sprawie 
jakiejś odpowiedzi. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że już tłumaczyła to 
kilkakrotnie, ale powtórzy jeszcze raz, że jeżeli chodzi o budowę chodników to gmina musi 
partycypować w 50% kosztów. Dodała, że budżet starostwa nie jest duży i nie są w stanie 
wykonać wszystkiego tak, jakby sobie każda gmina życzyła. Powiedziała, że nie powinniśmy 
narzekać, ponieważ rzeczywiście w tej kadencji wykonano u nas wiele dróg i innym też się 
coś należy.  Dodała, że trzeba się porozumieć ze starostą, który chodnik jest dla nas 
najważniejszy i ile przekażemy na ten cel z budżetu, ponieważ taka jest zasada. Podkreśliła, 
że jako gmina zdajemy sobie sprawę jak kosztowne jest wykonanie odcinka drogi.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zwracając się do Pani Ewy Jankowiak powiedział, że to 
wcale nie jest tak jak ona mówi. Dodał, że rozmawiał z zastępcą, który jest z Długołęki  
i powiedział mu, że Długołeka ma 105 km dróg powiatowych, a my mamy prawie 100, 
podczas gdy w całym powiecie jest około 500 km. Dodał, że jak liczono w procentach ile 
wykonano dróg, to były gminy, którym wykonano prawie 20%, a my mamy 13 % i jesteśmy 
prawie na samym końcu. Zaznaczył, że podział ma zostać dokonany proporcjonalnie do ilości 
dróg, ponieważ taka zasada obowiązuje w całej Polsce. Zapytał na jakiej podstawie gmina ma 
partycypować w połowie kosztów zadanie, którego realizacja należy do powiatu? Dodał, że 
już powiedział zastępcy, że jeżeli nie mają dużo środków, to niech wykonają zadanie  
w mniejszym zakresie, ale sfinansują go w 100%. Powiedział, że pójdzie na sesję powiatu  
i powie to samo.  

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że nie rozumie 
dlaczego gmina w ten sposób atakuje. Dodała, że jeżeli w jakimś miejscu zrobiono więcej 
dróg to te gminy dołożyły więcej środków. Powiedziała, że jesteśmy biedniejsi niż gmina 
Kobierzyce czy Długołęka i nie możemy żądać, aby było zrobione u nas tyle co u nich. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zwracając się do Pani Ewy powiedział, że to ona 
reprezentuje nas w starostwie i powinna przekazać to co mówi na komisji. Dodał, że to jest 
niezgodne z prawem żądanie od gmin partycypacji w kosztach. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zaproponowała, aby złożyć tą 
sprawę do sądu skoro jest to bezprawne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek dodał, że starostwo nie dokłada swoich 
środków do realizacji naszych zadań własnych.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że firma, która dostała dzięki radzie 
możliwość eksploatacji złóż piasku starała się o pozwolenie na wykonanie zjazdów na drogę 
powiatową i powiedziano im, że otrzymają zgodę, jeżeli zrobią nawierzchnię na odcinku od 
skrzyżowania Kunów – Przezdrowice do Sobótki. Dodał, że ostatnio rozmawiał  



z przedstawicielami firmy dlaczego nie realizują tego zadania skoro rozpoczęto już 
wydobycie i powiedziano mu, że nie realizują tego zadania, bo w starostwie nie ma z kim 
rozmawiać na ten temat.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jak chodziło o podział nowych mandatów to sprawę 
załatwiono bardzo szybko powołując się na proporcjonalność, ale jeżeli chodzi  
o proporcjonalny podział środków i realizacji inwestycji to już tego nie ma. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że jeżeli rada ma tyle 
pretensji to zaprasza na sesję rady powiatu. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że  
w każdy piątek w Gazecie Wyborczej jest wkładka „Wokół Powiatu” wydawana pod egidą 
powiatu. Zapytał dlaczego nigdy nie ma tam mowy o Sobótce, pomimo tego, że mamy  
u siebie ostatnio tyle imprez? Zapytał z czego to wynika? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że nie umie odpowiedzieć  
z czego to wynika, ale być może inne gminy za to płacą. Powiedział, że to jest pytanie do 
redakcji gazety, a nie do nas. 

Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości Kryształowice powiedział, że na drodze gminnej 
z Kryształowic do Starego Zamku jest uszkodzony mostek. Dodał, że korzystają z niego  
i rolnicy i mieszkańcy dlatego prosi aby go naprawić bo grozi już całkowitym zawaleniem. 

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytał jaki jest stopień realizacji 
kanalizacji Przemiłów-Będkowice-Księginice. Dodał, że Burmistrz obiecał, że w tym roku 
zostanie wykonana.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że mamy już projekt wraz z 
pozwoleniem na budowę, ale nie mamy pieniędzy. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski przypomniał, że obiecał jedynie, że w tym roku zostanie 
wykonana dokumentacja wraz z pozwoleniem na budowę i słowa dotrzymał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że dopóki nie będzie 
kanalizacji Przezdrowice-Świątniki to ta kanalizacja jest zbędna.  

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemiłów powiedział, że na dowód tego, że mówił 
prawdę może pokazać protokół z zebrania wiejskiego. Dodał, że bardzo się cieszą, że jest już 
projekt wraz z pozwoleniem na budowę, bo to oznacza, że 50% obietnicy zostało spełnione. 
 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 maja 2014 r.  
 
Ad. 3 
Brak uwag 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił informację na temat analizy 
oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych do końca kwietnia 2014r. wg. stano na  
31 grudnia 2013. Poinformował o stwierdzonych w trakcie analizy nieprawidłowościach. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił Panią Eugenię Pawłowską 
Skarbnika MiG Sobótka o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka 
za rok 2013 wraz z informacją o stanie mienia. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Sobótka za rok 2013, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. 



Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu. 
Radny Mirosław Rybka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko 
komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2013 oraz opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym wniosku komisji 
rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie 
skąd wzięła się kwota 5.811.000 tys. Dodał, że rada wie, ale chciałby aby nie było 
wątpliwości wśród sołtysów i innych uczestników sesji. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że w 2013r. skutki obniżenia 
górnych stawek wg. uchwał rady wyniosły 540.993 zł, a skutki udzielonych przez Burmistrza 
umorzeń indywidualnych dla osób fizycznych i osób prawnych to 176.000zł. Wyjaśniła, że 
pozostała kwota.5.093.000zł to podatek od nieruchomości, który został naliczony przez gminę 
od niepublicznych dróg gminnych. Poinformowała, że przeprowadzona przez UKS kontrola 
wykazała, że gmina powinna sobie naliczyć i zapłacić podatek od niepublicznych dróg 
gminnych. Dodała, że drogi gminne dzielą się na drogi publiczne i niepubliczne (publicznymi 
są te, które Rada Miejska upubliczni w formie uchwały). Zaznaczyła, że tak naprawdę więcej 
mamy dróg gminnych niepublicznych niż publicznych. Podkreśliła, że właśnie od tych dróg 
gmina musi sobie naliczyć podatek i go zapłacić, albo go umorzyć. Dodała, że ponieważ 
zaplanowanie takiej kwoty w budżecie w ubiegłym roku spowodowałoby przekroczenie 
magicznej granicy 40 mln. zdecydowano o jej umorzeniu. Zaznaczyła, że podobnie będzie w 
tym roku. Podkreśliła, że kwota jest tak duża, ponieważ dotyczy 4 lat wstecz. Podkreśliła, że 
to nie jest bez znaczenia, ponieważ jeżeli gmina umorzy podatek, który się jej należy wpływa 
to na dochód podatkowy na mieszkańca gminy, a to ma znaczenie przy naliczaniu subwencji 
(im wyższy dochód na mieszkańca tym niższa subwencja). 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w 
dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza. Z uwagi na brak chętnych do dyskusji Pani 
Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2013. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/468/14 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/469/14 w załączeniu. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2014-2020 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/470/14 w załączeniu. 
 



Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2014r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Poinformowała, że 2 dni temu 
otrzymaliśmy umowę z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie zakupu samochodu dla 
OSP Sobótka. Zaznaczyła, że umowa wymaga od gminy wniesienia wkładu 203 tys.,  
a w związku z tym brakuje nam 103 tys. (po ostatniej sesji), aby spełnić warunki umowy  
i przystąpić do podpisania umowy, ponieważ w tej chwili nie jesteśmy w stanie tego zrobić. 
Zapytała, czy Rada wyrazi zgodę na przeniesienie brakującej kwoty 103 tys. z rezerwy, aby 
móc podpisać umowę o dofinansowanie? 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy rada musi podjąć w tej 
sprawie decyzję już dzisiaj? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, co wtedy gdy rada przeniesie 
brakującą kwotę, umowa zostanie podpisana, a uda się kupić tańszy samochód? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że wówczas wykorzystamy tylko tyle 
środków ile będzie kosztował zakupiony samochód (wykorzystamy tylko cześć środków  
z budżetu, a dotację wykorzystamy jedynie w procencie określonym w umowie). Dodała, że 
jeżeli rada wyrazi zgodę, to w przedstawionym projekcie uchwały dotyczącym zmiany 
budżetu zostanie dopisane przeniesienie kwoty 103 tys. na zakup samochodu (z rezerwy). 
 
Zarządzono 15 min. przerwę. 
 
Po przerwie.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę po 
wprowadzonej zmianie dotyczącej przeniesienia kwoty 103 tys. do zakupu samochodu dla 
OSP Sobótka (z rezerwy) 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/471/14 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie dostosowania podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do stanu 
faktycznego przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/472/14 w załączeniu. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy na lata 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 
członków wspólnoty samorządowej Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Iwona Traczyk-Nalepa. 
Radny Mirosław Lech wyjaśnił, że lokal ten nie posiada wody, kanalizacji, ani gazu i był 
pomieszczeniem zaadaptowanym ze strychu na lokal socjalny. Dodał, że po śmierci 
ostatniego lokatora wspólnota wystąpiła z wnioskiem o wykup tego lokalu na pomieszczenie 
gospodarcze, ponieważ wcześniej kręciły się tam różne osoby i bali się o swój dobytek. 
Zaznaczył, że umożliwienie im dokonania tego wykupu pociąga za sobą konieczność 
wykreślenia tego lokalu z wykazu lokali socjalnych. Dodał, że ma nadzieję, że uda się  
w przyszłości pozyskać inne lokale socjalne. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 



Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/473/14 w załączeniu. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady od czerwca 
2014 roku do końca kadencji 2010-2014 przedstawiła Agata Rekść. Dodała, że po podpisaniu 
uchwały zostanie ona przesłana do wszystkich radnych, sołtysów i dyrektorów naszych 
jednostek, aby każdy mógł zapoznać się szczegółowo z zaplanowanym planem pracy. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/474/14 w załączeniu. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka 
przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/475/14 w załączeniu. 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci i określenia granic obwodu publicznego 
Gimnazjum Gminnego prowadzonego przez Gminę Sobótka przedstawiła Pani Magdalena 
Sączawa-Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/476/14 w załączeniu. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne 
szkoły podstawowe i niepubliczne oddziały przedszkolne przy niepublicznych szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Sobótka przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-
Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLVII/477/14 w załączeniu. 
 
Ad. 15 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek na ręce Wojciecha Magnuckiego złożył 
gratulacje w związku ze zdobyciem przez Chór Kameralny „A Capriccioo” pod dyrekcją 
Natalii Magnuckiej I miejsca podczas VIII Ogólnopolskiego Przeglądu Pieśni Sakralnej „Vox 
Domini”. 
Pan Wiesław Drozdowski poinformował, że konkurencja była bardzo duża, a werdykt był 
jednogłośny. 
Radny Jacek Ostrowski odnosząc się do sprawy informacji w prasie powiedział, że to nie 
jest tak, że nie informujemy redaktora o tym, co dzieje się w Sobótce, ponieważ sam 



osobiście wielokrotnie do niego dzwonił, ale dowiedział się, że o tym gdzie jedzie decyduje 
jego szefowa. Zaznaczył, że prawda jest taka, że chcieli od nas pieniądze, a ponieważ ich nie 
dostali nie piszą o nas w ogóle, albo piszą tylko, że coś u nas zginęło, był pożar itp. 
Powiedział, że biorąc pod uwagę inną gazetę w Sobótce i wypisywane tam bzdury doszli do 
wniosku, że najlepiej będzie jak założymy własny informator. Dodał, że do tego informatora 
każdy może coś ciekawego napisać, ponieważ adres e-mail jest ogólnodostępny. Powiedział, 
że teksty można przynosić również do Pani Sekretarz i po wstępnej redakcji (ze względu na 
ograniczoną liczbę słów) i autoryzacji zostanie on opublikowany w gazecie. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poinformował, że 
ZGKiM „Ślęża” przeprowadzał w ostatnim czasie szereg zebrań wspólnot mieszkaniowych  
i na jednym z takich zebrań został upoważniony do reprezentowania wspólnoty 
mieszkaniowej z ul. Zmorskiego (przedwojenny budynek w opłakanym stanie). 
Poinformował, że na tym zebraniu podjęto uchwałę, że uruchomiony zostanie fundusz 
remontowy w wysokości 1 zł za m2, a po kilku dniach zadzwonił z ZGKiM pan zajmujący się 
tymi sprawami i powiedział, że w związku ze złym stanem budynku trzeba płacić 2 zł. 
Podkreślił, że na wspólnym zebraniu ustalono coś zupełnie innego i zostało to zatwierdzone. 
Dodał, że w tym budynku mieszkają osoby, które nie mają za bardzo pieniędzy i są to 
zarówno mieszkania komunalne jak i prywatne. Podkreślił, że dla niego to jest szantaż, 
ponieważ osoba z którą rozmawiał przez telefon była na zebraniu i uczestniczyła w tych 
ustaleniach. Poprosił, aby Komisja Spraw Obywatelskich sprawdziła, czy rzeczywiście koszty 
stałe jakie ponosi zakład są tak wysokie, że nie można tam szukać oszczędności tylko trzeba 
wyciągać je od mieszkańców.  
Radny Mirosław Lech powiedział, że jako komisja nie mają prawa kontrolować zakładu. 
Dodał, że z własnego doświadczenia może powiedzieć, że od kiedy założyli swoją wspólnotę 
mieszkaniową i wzięli sprawy w swoje ręce to jest dużo lepiej i stać ich na różnego rodzaju 
remonty. Zaznaczył, że podejrzewa, że to właśnie koszty zarządu tą nieruchomością są tak 
duże, ponieważ w małych wspólnotach praca zarządu jest społeczna. Podkreślił, że wszyscy 
chcą, aby im przeprowadzać remonty na koszt podatników, ponieważ nigdy kwota z 
czynszów nie jest wystarczająca, a później występują do Burmistrza o wykup mieszkania za 
1%. Podkreślił, że poproszą Dyrektora o wyjaśnienie tej sytuacji, ale sami nie mają uprawnień 
do przeprowadzenia kontroli. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski podziękował radzie za udzielone absolutorium. 
Zaznaczył, że jest to również zasługa całej rady. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 47 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:00 do 14:15. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


